
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« Of» 2024 г. № L,
Махачкала

Об утверждении итогов Республиканского смотр-конкурса среди 
общеобразовательных организаций республики на лучшую организацию 

работы по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 06.03.2024 г. № 08-02-1-233/24 «О проведении 
Республиканского смотр-конкурса среди общеобразовательных организаций 
республики на лучшую организацию работы по профилактике безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних» и на основании протокола заседания 
жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Республиканского смотр-конкурса среди 
общеобразовательных организаций республики на лучшую организацию 
работы по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних (далее - Конкурс).

2. ГБОУ РД «Республиканский центр образования» (Байрамбекова А.Б.) 
обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А. X.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Магомедова ГМ.

Министр Я. Бучаев



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Минобрнауки РД / 

от «(96 » (9б 2024 г. №— £>Об/$. </

Итоги Республиканского смотр-конкурса среди общеобразовательных 
организаций республики на лучшую организацию работы по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

Номинация «Программа»
I место - Кабардиева Индира Арслановна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ «Эндирейская средняя общеобразовательная школа № 1» 
Хасавюртовского района;

II место - Рауде Оксана Владимировна, учитель истории и 
обществознания МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» г. 
Избербаша;

II место - Нежведилова Джамиля Герейхановна, учитель истории и 
обществознания МБОУ «Гимназия № 28 имени Героя Российской Федерации 
Абдулхакима Исаковича Исмаилова» г. Махачкалы;

1П место - Алиева Гюльжанат Калсыновна, заместитель директора по 
воспитательной работе МКОУ «Костекская средняя общеобразовательная 
школа им. Б.Ш. Бакиева» Хасавюртовского района;

Ш место - Шихшабекова Джарият Расуловна, учитель истории и 
обществознания МБОУ «Гимназия № 1 имени С.М. Омарова» г. Махачкалы.

Номинация «Мероприятие»
I место - Позюбан Олеся Васильевна, учитель ОБЖ, методист 

ГБОУ РД «Республиканский центр образования» г. Каспийска;
П место - Мирзалиева Эльмира Байрамбековна, учитель физики 

МБОУ «Великентская средняя общеобразовательная школа» Дербентского 
района;

II место - Темикова Айна Хамзатхановна, учитель русского языка и 
литературы МКОУ «Тотурбийкалинская средняя общеобразовательная 
школа им. А.К. Кабардиева» Хасавюртовского района;

II место - Бабаева Тамара Маммедовна, заместитель директора, 
учитель ГБОУ РД «Республиканский центр образования» г. Каспийска;

1П место - Рамазанова Людмила Гаджиахмедовна, учитель начальных 
классов МКОУ «Юхаристальская средняя общеобразовательная школа» 
Сулейман-Стальского района;

III место - Балабекова Фатима Пирвелиевна, заместитель директора по 
воспитательной работе МКОУ «Ярагказмалярская средняя 
общеобразовательная школа имени Магомеда Ярагского» Магарамкентского 
района;

III место - Гитинова Найда Курбановна, заместитель директора по ВР 
МБОУ «Гимназия № 35» г. Махачкалы.


